
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI 

NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Željko Poredoš, mag. ing. traff, pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, lipanj 2020. godine 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18. i 
110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11., 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 
svojoj ___. sjednici održanoj dana ________.2020. godine donosi 
 
 

 

O D L U K U 
O  IZMJENAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI NA  
PODRUČJU GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
 

Članak 1. 
 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini na 
području Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurke županije br. 17/19.), tako da 
sada glasi: 
 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 178.000,00 120.000,00 -58.000,00 
2. ČEHOVEC 29.500,00 9.000,00 -20.500,00 

3. OTOK 19.000,00 9.000,00 -10.000,00 
4. CIRKOVLJAN 28.500,00 35.000,00 +6.500,00 
5. DRAŠKOVEC 43.500,00 40.000,00 -3.500,00 
6. HEMUŠEVEC 13.500,00 1.000,00 -12.500,00 
7. OPOROVEC 15.500,00 10.000,00 -5.500,00 
8. ČUKOVEC 11.500,00 1.500,00 -10.000,00 

 UKUPNO: 339.000,00 225.500,00 -113.500,00 

 
 
 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 40.000,00 5.000,00 -35.000,00 
2. ČEHOVEC 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 
3. OTOK 0,00 0,00 0,00 
4. CIRKOVLJAN 40.000,00 2.000,00 -38.000,00 
5. DRAŠKOVEC 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 
6. HEMUŠEVEC 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 
7. OPOROVEC 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 

8. ČUKOVEC 0,00 500,00 +500,00 
 UKUPNO: 88.000,00 11.500,00 -76.500,00 

 



 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 36.500,00 60.000,00 +23.500,00 
2. ČEHOVEC 1.000,00 5.000,00 +4.000,00 
3. OTOK 8.500,00 5.000,00 -3.500,00 
4. CIRKOVLJAN 1.000,00 4.000,00 +3.000,00 
5. DRAŠKOVEC 3.000,00 3.000,00 0,00 

6. HEMUŠEVEC 1.000,00 1.000,00 0,00 
7. OPOROVEC 2.500,00 1.000,00 -1.500,00 
8. ČUKOVEC 2.500,00 1.000,00 -1.500,00 

 UKUPNO: 56.000,00 80.000,00 +24.000,00 

 
 
 
Održavanje javnih zelenih površina 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 546.000,00 636.000,00 +90.000,00 
2. ČEHOVEC 79.000,00 80.000,00 +1.000,00 
3. OTOK 52.500,00 42.500,00 -10.000,00 
4. CIRKOVLJAN 68.500,00 65.000,00 -3.500,00 

5. DRAŠKOVEC 86.000,00 106.000,00 +20.000,00 
6. HEMUŠEVEC 32.500,00 32.500,00 0,00 
7. OPOROVEC 60.000,00 60.000,00 0,00 
8. ČUKOVEC 74.500,00 61.100,00 -13.400,00 

 UKUPNO: 999.000,00 1.083.100,00 +84.100,00 

 
 
 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 36.000,00 110.000,00 +74.000,00 

2. ČEHOVEC 1.500,00 1.500,00 0,00 
3. OTOK 1.500,00 20.000,00 +18.500,00 
4. CIRKOVLJAN 1.500,00 20.000,00 +18.500,00 
5. DRAŠKOVEC 1.500,00 10.000,00 +8.500,00 
6. HEMUŠEVEC 1.500,00 1.500,00 0,00 
7. OPOROVEC 1.500,00 15.000,00 +13.500,00 
8. ČUKOVEC 2.000,00 2.000,00 0,00 

 UKUPNO: 47.000,00 180.000,00 +133.000,00 

 



 
Održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 0,00 0,00 0,00 
2. ČEHOVEC 0,00 0,00 0,00 
3. OTOK 0,00 0,00 0,00 
4. CIRKOVLJAN 0,00 0,00 0,00 
5. DRAŠKOVEC 0,00 0,00 0,00 
6. HEMUŠEVEC 0,00 0,00 0,00 

7. OPOROVEC 0,00 0,00 0,00 
8. ČUKOVEC 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO: 0,00 0,00 0,00 

 
 
Održavanje čistoće javnih površina 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 255.500,00 235.500,00 -20.000,00 
2. ČEHOVEC 10.000,00 15.000,00 +5.000,00 
3. OTOK 6.500,00 12.000,00 +5.500,00 
4. CIRKOVLJAN 11.000,00 11.000,00 0,00 
5. DRAŠKOVEC 16.500,00 11.500,00 -5.000,00 
6. HEMUŠEVEC 5.500,00 5.000,00 -500,00 

7. OPOROVEC 7.500,00 4.000,00 -3.500,00 
8. ČUKOVEC 20.500,00 1.500,00 -19.000,00 

 UKUPNO: 333.000,00 295.500,00 -37.500,00 

 
 
Javna rasvjeta 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 350.000,00 329.000,00 -21.000,00 
2. ČEHOVEC 23.000,00 38.000,00 +15.000,00 
3. OTOK 14.000,00 12.000,00 -2.000,00 
4. CIRKOVLJAN 29.500,00 39.000,00 +9.500,00 
5. DRAŠKOVEC 32.500,00 33.000,00 +500,00 
6. HEMUŠEVEC 6.000,00 2.400,00 -3.600,00 

7. OPOROVEC 18.000,00 10.500,00 -7.500,00 

8. ČUKOVEC 13.000,00 8.500,00 -4.500,00 
 UKUPNO: 486.000,00 472.400,00 -13.600,00 

 
 
 



 
REKAPITULACIJA 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 1.442.000,00 1.495.500,00 +53.500,00 
2. ČEHOVEC 146.000,00 149.500,00 +3.500,00 
3. OTOK 102.000,00 100.500,00 -1.500,00 
4. CIRKOVLJAN 180.000,00 176.000,00 -4.000,00 
5. DRAŠKOVEC 185.000,00 204.500,00 +19.500,00 
6. HEMUŠEVEC 62.000,00 44.400,00 -17.600,00 

7. OPOROVEC 107.000,00 101.500,00 -5.500,00 
8. ČUKOVEC 124.000,00 76.100,00 -47.900,00 

 UKUPNO: 2.348.000,00 2.348.000,00 0,00 

 
 
 

 
Članak 2.  

Ova Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
2020. godini na području Grada Preloga stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u 
Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA:  
URBROJ: 2109/14-01-19-__ 
PRELOG, ______.2019. godine 

PREDSJEDNIK: 
Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

Održavanje komunalne infrastrukture provodi se sukladno programu održavanja koji obuhvaća 
sljedeće komunalne djelatnosti:  

• održavanje nerazvrstanih cesta,  

• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda,  

• održavanje javnih zelenih površina,  

• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  

• održavanje čistoće javnih površina te  

• održavanje javne rasvjete 
 
Izvršenje proračuna u segmentu održavanja komunalne infrastrukture izvršeno je na razini od 

57,51%, sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture.  
Program održavanja komunalne infrastrukture planiran je u iznosu od 2.348.000,00kn a do 

30.06.2020. godine realiziran je u iznosu 1.350.403,30 kn. Svi planirani radovi se izvode, kako po 
opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Realizacija Programa održavanja komunalne infrastrukture izražena u postocima po grupama 
radova: 

- održavanje nerazvrstanih cesta 49,67% 
- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 0,55% 
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 86,50% 
- održavanje javnih zelenih površina 60,43% 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 326,72% 
- održavanje čistoće javnih površina 63,28% 
- javna rasvjeta 45,74% 

 
Prijedlogom izmjena i dopuna ne povećava se ukupni iznos planiranih sredstava Programa, već 

se izvršilo usklađenje planiranog iznosa unutar pojedinih grupa radova sa iznosom izvršenih 
radova tijekom polugodišnjeg razdoblja kao i ukazanim potrebama za naredno razdoblje. 
Smanjenje planiranih sredstava izvršeno je u grupama radova: 

- održavanje nerazvrstanih cesta – smanjen broj intervencija u okviru zimske službe i 
smanjena je potreba za sanacijom oštećenja na prometnicama 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – u prvoj 
polovini godine nije bilo potrebe za obimnijim zahvatima na održavanju trgova, nogostupa ni 
javnih prolaza 

- održavanje čistoće javnih površina – iznos usklađen sa iznosom izvršenih radova 
- javna rasvjeta – krajem prošle i početkom ove godine izvršena je kompletna zamjena 

postojećih rasvjetnih tijela sa novom led rasvjetom što je rezultiralo i smanjenim troškovima 
što se tiče potrošnje struje 

 
Povećanje planiranih sredstava izvršeno u grupama radova: 

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda – povećanje se odnosi na: 

• izvršeno čišće slivnika na kompletnom području Grada Preloga;  

• čišćenje kanalizacije i sanaciju priključka u Sajmišnoj ulici u Prelogu i zgrade na Trgu 
Slobode u Prelogu 

• sanaciju RO u Ul. Dr. Ive Kečkeša u Prelogu 
- održavanje javnih zelenih površina  - izveden povećani obim održavanja i sadnje trajnih 

nasada po svim mjestima (obrezivanje krošnji zbog novopostavljene led rasvjete – 
Branimirova ulica, nabava i sadnja novih stabala na ulazu u Prelog iz smjera Čakovca, 
nabavu i sadnju pojedinačnih stabala po MO radi popune lokacijama na kojima su postojeće 
sadnice uvenule) 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – povećanje  se odnosi na:  

• izvedene radove na osiguranju strojarnice fontane na Trgu Slobode u smislu 
vodonepropusnosti; izvršenu nabavu i montažu filtracijske crpke, elektromotora, 



 

 

kompaktne mikroprocesorske opreme za mjerenje i registraciju pH faktora, redoks 
potencijala u bazenskoj vodi te kontinuiranu regulaciju doziranja dezinfekcijskog 
sredstva i sredstva za regulaciju pH vrijednosti; izvršenu nabava novog 
elektroormara strojarnice, potopne pumpe. Ovim radovima trajno će se osigurati 
kvaliteta i kontinuitet rada fontane 

• radove na svim dječjim igralištima – ograđivanje igrala zbog pandemije corona virusa 

• radove na dječjem igralištu u Sportskom parku Draškovec (premještanje igrala, 
klupa) – radovi na zahtjev MO 

• radovi u Sportskom parku u Otoku – izvedba stepenica uz Dom kulture i izvedba 
staze – radovi na zahtjev MO 

• nabavu i montažu mreže za zaštitu od golubova – balkon zgrade Glavna 51 u 
Prelogu 

• sanaciju devastirane ograde na dječjem igralištu u Ulici Jug III 

• aktivnosti vezane uz „Noć muzeja“ 
 
 

 
Pročelnik Upravnog odjela: 

 
Željko Poredoš, mag. ing. traff. 

 

 
 
 


